
Contacto

Fax 915032321
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4023018032500
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2019 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 201863A1 Acuerdo marco de mantenimiento de simuladores

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652.892,56 EUR.

Clasificación CPV
34152000 - Simuladores de entrenamiento.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 30ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación, adjudicar el
presente Acuerdo Marco a las siguientes empresas: 

Lote empres importe
1 Indra Sistemas SA 400.000,00 €
2 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
3 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
4 Indra Sistemas SA 200.000,00 €

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Coste HH de Gestor/Experto o equivalente (CG)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Coste HH de ingeniero senior o equivalente (CIS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Recargo total sobre materiales y subcontrataciones
(RMAS)

: OtrosSubtipo Criterio 

5 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
6 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
7 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
8 Indra Sistemas SA 300.000,00 €
11 FCC 100.000,00 €
12 FCC 100.000,00 €

Declarar desierto los lotes 9 y 10 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 12

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Simulador de vuelo SOVT C.15 Avión EF-18

Presupuesto base de licitación
Importe 400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.578,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e6dd5b9-4ae7-4247-a62f-8c80cb94f25c


Ofertas recibidas 3

: 20Ponderación 

Tarifa HH de ingeniero principal o equivalente (CIP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Tarifa horaria de ingeniero junior (CIJ)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Indra Sistemas S.A.
NIF A28599033
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 330.578,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 400.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,
adjudicar el presente Acuerdo Marco a las siguientes empresas: 

Lote empres importe
1 Indra Sistemas SA 400.000,00 €
2 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
3 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
4 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
5 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
6 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
7 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
8 Indra Sistemas SA 300.000,00 €
11 FCC 100.000,00 €
12 FCC 100.000,00 €

Declarar desierto los lotes 9 y 10 
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización Del 04/04/2019 al 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Simuladores de vuelo SOV E.25 Avión C-101

Presupuesto base de licitación
Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Coste HH de Gestor/Experto o equivalente (CG)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Coste HH de ingeniero senior o equivalente (CIS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Recargo total sobre materiales y subcontrataciones
(RMAS)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Tarifa HH de ingeniero principal o equivalente (CIP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Tarifa horaria de ingeniero junior (CIJ)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Indra Sistemas S.A.
NIF A28599033
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.289,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Coste HH de Gestor/Experto o equivalente (CG)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Coste HH de ingeniero senior o equivalente (CIS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Recargo total sobre materiales y subcontrataciones

Ofertas recibidas 3

Motivación De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,
adjudicar el presente Acuerdo Marco a las siguientes empresas: 

Lote empres importe
1 Indra Sistemas SA 400.000,00 €
2 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
3 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
4 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
5 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
6 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
7 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
8 Indra Sistemas SA 300.000,00 €
11 FCC 100.000,00 €
12 FCC 100.000,00 €

Declarar desierto los lotes 9 y 10 
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización Del 04/04/2019 al 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Simulador de vuelo SOV F-5 avión AE.9

Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 3

(RMAS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Tarifa HH de ingeniero principal o equivalente (CIP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Tarifa horaria de ingeniero junior (CIJ)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Indra Sistemas S.A.
NIF A28599033
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.644,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,
adjudicar el presente Acuerdo Marco a las siguientes empresas: 

Lote empres importe
1 Indra Sistemas SA 400.000,00 €
2 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
3 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
4 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
5 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
6 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
7 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
8 Indra Sistemas SA 300.000,00 €
11 FCC 100.000,00 €
12 FCC 100.000,00 €

Declarar desierto los lotes 9 y 10 
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización Del 04/04/2019 al 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Simulador de vuelo SOV T.10 Avión C-130

Presupuesto base de licitación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Coste HH de Gestor/Experto o equivalente (CG)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Coste HH de ingeniero senior o equivalente (CIS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Recargo total sobre materiales y subcontrataciones
(RMAS)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Tarifa HH de ingeniero principal o equivalente (CIP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Tarifa horaria de ingeniero junior (CIJ)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Indra Sistemas S.A.
NIF A28599033
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.289,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.000 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Coste HH de Gestor/Experto o equivalente (CG)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Coste HH de ingeniero senior o equivalente (CIS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,
adjudicar el presente Acuerdo Marco a las siguientes empresas: 

Lote empres importe
1 Indra Sistemas SA 400.000,00 €
2 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
3 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
4 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
5 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
6 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
7 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
8 Indra Sistemas SA 300.000,00 €
11 FCC 100.000,00 €
12 FCC 100.000,00 €

Declarar desierto los lotes 9 y 10 
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización Del 04/04/2019 al 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Simulador de vuelo CL-415 FTD Avión UD-14

Presupuesto base de licitación
Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 3

Recargo total sobre materiales y subcontrataciones
(RMAS)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Tarifa HH de ingeniero principal o equivalente (CIP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Tarifa horaria de ingeniero junior (CIJ)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Indra Sistemas S.A.
NIF A28599033
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.289,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,
adjudicar el presente Acuerdo Marco a las siguientes empresas: 

Lote empres importe
1 Indra Sistemas SA 400.000,00 €
2 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
3 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
4 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
5 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
6 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
7 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
8 Indra Sistemas SA 300.000,00 €
11 FCC 100.000,00 €
12 FCC 100.000,00 €

Declarar desierto los lotes 9 y 10 
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización Del 04/04/2019 al 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Simulador de vuelo SOV HE.24 Helicóptero Sikorsky S76



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Coste HH de Gestor/Experto o equivalente (CG)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Coste HH de ingeniero senior o equivalente (CIS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Recargo total sobre materiales y subcontrataciones
(RMAS)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Tarifa HH de ingeniero principal o equivalente (CIP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Tarifa horaria de ingeniero junior (CIJ)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Indra Sistemas S.A.
NIF A28599033
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.644,62 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Coste HH de Gestor/Experto o equivalente (CG)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Coste HH de ingeniero senior o equivalente (CIS)

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 100.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,
adjudicar el presente Acuerdo Marco a las siguientes empresas: 

Lote empres importe
1 Indra Sistemas SA 400.000,00 €
2 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
3 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
4 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
5 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
6 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
7 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
8 Indra Sistemas SA 300.000,00 €
11 FCC 100.000,00 €
12 FCC 100.000,00 €

Declarar desierto los lotes 9 y 10 
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización Del 04/04/2019 al 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Simulador de vuelo HE.25-Helicóptero EC120B(Colibrí)

Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Recargo total sobre materiales y subcontrataciones
(RMAS)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Tarifa HH de ingeniero principal o equivalente (CIP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Tarifa horaria de ingeniero junior (CIJ)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Indra Sistemas S.A.
NIF A28599033
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.644,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,
adjudicar el presente Acuerdo Marco a las siguientes empresas: 

Lote empres importe
1 Indra Sistemas SA 400.000,00 €
2 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
3 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
4 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
5 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
6 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
7 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
8 Indra Sistemas SA 300.000,00 €
11 FCC 100.000,00 €
12 FCC 100.000,00 €

Declarar desierto los lotes 9 y 10 
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización Del 04/04/2019 al 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Coste HH de Gestor/Experto o equivalente (CG)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Coste HH de ingeniero senior o equivalente (CIS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Recargo total sobre materiales y subcontrataciones
(RMAS)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Tarifa HH de ingeniero principal o equivalente (CIP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Tarifa horaria de ingeniero junior (CIJ)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Simulador de Apoyo Aéreo (SIMFAC)

Presupuesto base de licitación
Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Indra Sistemas S.A.
NIF A28599033
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Coste HH de Gestor/Experto o equivalente (CG)
: PrecioSubtipo Criterio 

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.933,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,
adjudicar el presente Acuerdo Marco a las siguientes empresas: 

Lote empres importe
1 Indra Sistemas SA 400.000,00 €
2 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
3 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
4 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
5 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
6 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
7 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
8 Indra Sistemas SA 300.000,00 €
11 FCC 100.000,00 €
12 FCC 100.000,00 €

Declarar desierto los lotes 9 y 10 
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización Del 04/04/2019 al 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Simulador de Guerra Electronica

Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



: 15Ponderación 

Coste HH de ingeniero senior o equivalente (CIS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Recargo total sobre materiales y subcontrataciones
(RMAS)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Tarifa HH de ingeniero principal o equivalente (CIP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Tarifa horaria de ingeniero junior (CIJ)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

FCC Industrial e Infraestructuras Energéticas SAU
NIF A28482024
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.644,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,
adjudicar el presente Acuerdo Marco a las siguientes empresas: 

Lote empres importe
1 Indra Sistemas SA 400.000,00 €
2 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
3 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
4 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
5 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
6 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
7 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
8 Indra Sistemas SA 300.000,00 €
11 FCC 100.000,00 €
12 FCC 100.000,00 €

Declarar desierto los lotes 9 y 10 
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización Del 04/04/2019 al 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Coste HH de Gestor/Experto o equivalente (CG)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Coste HH de ingeniero senior o equivalente (CIS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Recargo total sobre materiales y subcontrataciones
(RMAS)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Tarifa HH de ingeniero principal o equivalente (CIP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Tarifa horaria de ingeniero junior (CIJ)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Simulador Virtual de Paracaidismo

Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FCC Industrial e Infraestructuras Energéticas SAU
NIF A28482024



Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.644,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,
adjudicar el presente Acuerdo Marco a las siguientes empresas: 

Lote empres importe
1 Indra Sistemas SA 400.000,00 €
2 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
3 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
4 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
5 Indra Sistemas SA 200.000,00 €
6 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
7 Indra Sistemas SA 100.000,00 €
8 Indra Sistemas SA 300.000,00 €
11 FCC 100.000,00 €
12 FCC 100.000,00 €

Declarar desierto los lotes 9 y 10 
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización Del 04/04/2019 al 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contracturales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contracturales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Sala de juntas de la mesa de contratación (puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2019 a las 11:00 horas
Apertura de segundas proposiciones económicas.

Lugar

Sala de juntas de la mesa de contratacion (puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 12

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2019 a las 14:00
Observaciones: La documentación se presentará ELECTRÓNICAMENTE en el plazo reflejado en el anuncio de
licitación, a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 22/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ryBIffIGbL97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ryBIffIGbL97h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2018

Identificador de publicación 2019/S 001-001465
Fecha de publicación 02/01/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:001465-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/01/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/09/pdfs/BOE-B-2019-535.pdf

ID 0000003881052 |  2019-280286 | Wed, 03 Apr 2019 14:01:02:559 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35903741513057041012080811813499406655 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:001465-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/09/pdfs/BOE-B-2019-535.pdf

